

		<b>MINISTERIO DE CULTURA</b>		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>			
				<b>UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)</b>			
<b>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS</b>							
<b>LUGAR Y FECHA:</b>		Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 14 de septiembre de 2022				<b>ORDEN No.:</b> <b>OC/209/2022</b>	
<b>REFERENCIA:</b>		SUMINISTRO DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, SOLICITADOS POR EL CENTRO NACIONAL DE ARTES.					
<b>RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>						<b>NIT</b>	
ALMACENES VIDRI, S. A. DE C. V.						<div style="background-color: black; width: 100px; height: 20px;"></div>	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	12	UNIDAD	DISCO DIAMANTADO DE 4, 1/2" SEGMENTADO, MARCA ROBTEC	\$ 3.96	\$ 47.52
2	27110000	54118	6	UNIDAD	COPA DIAMANTADA PARA CONCRETO 4, 1/2", MARCA TACTIX	\$ 14.95	\$ 89.70
3	27110000	54118	15	UNIDAD	DISCO PARA METAL CORTE 4.1/2 X 3/32 X 7/8", MARCA RASTA	\$ 1.70	\$ 25.50
4	27140000	61108	1	UNIDAD	RECTIFICADORA 1.1/2" CONEXIÓN ELÉCTRICA DE 120 V POTENCIA DE MOTOR 330 W, CON ESPIGA DE 1/4, MARCA DEWALT	\$ 210.00	\$ 210.00
5	27140000	61108	1	JUEGO	HERRAMIENTA VELOCIDAD VARIABLE 4000NS-26 INCLUYE DISCO DE CORTE, BROCA PARA PERFORAR, LIJADORES, DISCO PARA PULIR, PASTA PARA PULIR, PARA HACER DETALLES PEQUEÑOS, MARCA DREMEL	\$ 84.95	\$ 84.95
6	27110000	54118	12	UNIDAD	DISCO DIAMANTADO 9" SEGMENTADO, MARCA ROBTEC	\$ 9.96	\$ 119.52
7	27110000	54118	6	JUEGO	FRESAS HHS PARA RECTIFICADOR PIEZAS DE 1/4, MARCA TACTIX	\$ 9.96	\$ 59.76
8	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO 3/8 HSS, MARCA TACTIX	\$ 1.95	\$ 19.50
9	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 1/2" HSS, MARCA TACTIX	\$ 3.96	\$ 39.60
10	27140000	61108	1	UNIDAD	ROTOMARTILLO SDS PLUS 1 PULG 800V, CONEXIÓN ELÉCTRICA A 120 V. PARA PERFORAR PIEDRA Y CONCRETO INCLUYE PORTA BROCAS Y ACCESORIOS, MARCA GALAXIA	\$ 79.95	\$ 79.95
11	27110000	54118	5	UNIDAD	ALMADANA 2 LIBRAS CON MANGO, MARCA MATCO	\$ 5.96	\$ 29.80
12	27110000	54118	5	UNIDAD	LIMA MEDIA CAÑA ESCOFINA 8", MARCA BELLOTA	\$ 5.96	\$ 29.80
13	27110000	54118	1	UNIDAD	LLAVE CANGREJA 10", MARCA ONSITE	\$ 7.96	\$ 7.96
14	27110000	54118	2	UNIDAD	PISTOLA PARA SOPLETEAR ERGONÓMICO, MARCA GONY	\$ 4.50	\$ 9.00
15	27110000	54118	2	UNIDAD	BARRA OCHAVADA 1.50 MTS, MARCA IMACASA	\$ 18.81	\$ 37.62
16	27140000	61108	1	UNIDAD	ESMERIL ANGULAR 4.1/2" 7 AMP, MARCA MILWAUKEE	\$ 80.95	\$ 80.95
17	27140000	61108	1	UNIDAD	ESMERIL ANGULAR 9" 15 AMP, MARCA MILWAUKEE	\$ 153.00	\$ 153.00
18	27110000	54118	5	UNIDAD	PUNTERO 3/4" X 12" CON EMPUÑADURA BJT 150, MARCA MATCO	\$ 4.45	\$ 22.25
19	13100000	54106	2	UNIDAD	MANGUERA PARA AIRE 3/8X50 PIES MARCA AMFLO	\$ 34.95	\$ 69.90
20	27110000	54118	4	UNIDAD	ESPIGA METÁLICA HEMBRA 1/4" NPT, MARCA ANFLO	\$ 2.10	\$ 8.40
21	27110000	54118	5	UNIDAD	ACOPLE RÁPIDO HEMBRA TIPO M 1/4, NPT MARCA ANFLO	\$ 7.96	\$ 39.80
22	27140000	61108	1	UNIDAD	TALADRO PERCUTOR 3/8" 450W CONEXIÓN ELÉCTRICA A120W, MARCA BOSCH	\$ 58.95	\$ 58.95
23	27140000	61108	1	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR 1/4" 1500W, MARCA GALAXIA	\$ 69.95	\$ 69.95
24	27140000	61108	1	UNIDAD	TALADRO PERCUTOR 1/2" VVR 900W, MARCA GALAXIA	\$ 37.95	\$ 37.95

25	27110000	54118	5	UNIDAD	CINCEL PLANO SDS PLUS 3/4" X 10", MARCA BOSCH ✓	\$ 9.96	\$ 49.80
26	27110000	54118	1	JUEGO	BROCA PARA CONCRETO 3/16"-1/2 SDS PLUS, MARCA MILWAUK EE ✓	\$ 22.95	\$ 22.95
27	27140000	61108	1	UNIDAD	MOTOSIERRA 18" 31.8 CC/1.9HP, MARCA STIHL ✓	\$ 335.00	\$ 335.00
28	30100000	54112	2	VARILLA	HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/4" X 6 MT G40, MARCA AG ✓	\$ 21.52	\$ 43.04
29	27110000	54118	1	UNIDAD	ALMADANA 10 LIBRAS CON MANGO, MARCA IMACASA ✓	\$ 24.95	\$ 24.95
30		61199	1	UNIDAD	CARRETILLA RUEDA DE HULE 4 PIES CUBICOS PARA TRASLADAR ESCULTURAS, MATERIALES Y EQUIPOS EN LUGARA QUE SE DESARROLLARÁ LA ACTIVIDAD, MARCA AG ✓	\$ 42.95	\$ 42.95
31	27110000	54118	2	UNIDAD	NIVEL RESINA 48" 180", MARCA JOHNSON ✓	\$ 18.25	\$ 36.50

**MONTO TOTAL (CON IVA) \$ 1,986.52**

**MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS 52/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.** ✓

**JUSTIFICACIÓN:** Se solicita la compra de equipo y herramientas los cuales serán donados por parte del Ministerio de Cultura para la realización del I Simposio Internacional de Escultura Apastepeque 2022, con el fin de fomentar el turismo local e internacional, el intercambio cultural y educativo entre la comunidad y los artistas, dejando como resultado un patrimonio cultural para las generaciones venidas enriqueciendo la colección permanente de arte del municipio de Apastepeque. ✓

**FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES** ✓

**GARANTIA:** La empresa se compromete a cambiar, los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros, así mismo para los ítem No 4-5-10-16-17-22-23-24 y 27, se comprometen a presentar carta de garantía de buena calidad y buen funcionamiento a favor del Ministerio de Cultura con una vigencia de un año. ✓

**TIEMPO DE ENTREGA:** de 1 día hábil, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada. ✓

**FORMA DE PAGO:** un solo pago crédito a 60 días calendario. ✓

**LUGAR DE ENTREGA:** el lugar de entrega de los suministros será en la Alcaldía Municipal de Apastepeque

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final Duplicado Cliente, a nombre DEL MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Carta de Garantía, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad de los suministros.** ✓

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 020/2022 de fecha 16 de mayo de 2022, en el cual se ratifica el Acuerdo N° 037/2019 de fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administradora de esta Orden de Compra a: [REDACTED], Técnico Administrativo del Centro Nacional de Artes. ✓

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b) Solicitud de Disponibilidad, c) Términos de Referencia, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i) Anexos (si aplica). ✓

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden. ✓

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:**

1° Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 7885-4090, con el objeto de coordinar la entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad. ✓

3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP. ✓

DESIGNADO

Vo. Bo. JEFE - UACI

SUMINISTRANTE